



प्रेस रिलीज़

नई दिल्ली
दिनांक 01.08.2018

इरकॉन ने तय समय से पहले पूरा किया हाइवे प्रोजेक्ट, सड़क एवं राजमार्ग मंत्री ने की प्रशंसा



श्री मसूद अहमद नजर, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, इरकॉन शिवपुरी गुना टोलवे लिमिटेड (दाएं) तथा श्री डी. के. शर्मा, परियोजना प्रमुख (बीच में), श्री आर. के. चतुर्वेदी, सदस्य, प्रशासन, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (बाएं) से प्रशस्ति प्रमाण-पत्र प्राप्त करते हुए

इरकॉन ने कंस्ट्रक्शन सेक्टर में अपनी दक्षता एक बार फिर साबित की है। कंपनी ने नेशनल हाइवे 46 के शिवपुरी-गुना सेक्शन पर फोर लेन सड़क बनाने का प्रोजेक्ट निर्धारित समय से पहले पूरा कर दिया। इस प्रोजेक्ट के पहले फेज़ की लंबाई 85 किमी है, जिसका निर्माण रु. 759 करोड़ की लागत से, डिजाइन, बिल्ड, फाइनेंस, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (डीबीएफओटी) आधार पर किया गया है। इरकॉन की अधीनस्थ कंपनी इरकॉन शिवपुरी-गुना टोलवे लिमिटेड (इरकॉनएसजीटीएल) ने 25 जनवरी 2016 को फोर लेन प्रोजेक्ट का काम शुरू किया था, जिसे 30 महीने यानी 24 जुलाई 2018 तक पूरा करने का लक्ष्य रखा गया था। लेकिन कंपनी ने 07 जून 2018, यानी डेढ़ माह पहले ही, इस कार्य को सफलतापूर्वक पूरा कर लिया। इरकॉनएसजीटीएल, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (एनएचएआई) के लिए एक रियायतग्राही (कंसेसियनर) विशेष प्रयोजन संस्था (एसपीवी) के तौर पर कार्य कर रही है। इस उपलब्धि पर माननीय केंद्रीय सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्री श्री नितिन गडकरी ने, 23 जुलाई 2018 को, गुना (मध्यप्रदेश) में, इस सड़क के उद्घाटन अवसर पर, एनएचएआई की तरफ से, इरकॉन को एक प्रशस्ति प्रमाण-पत्र प्रदान किया।

वेबसाइट: www.ircon.org

प्रकाशन/प्रसारण के लिए

फ़ोटोग्राफ़ संलग्न

भवदीय
जन संपर्क, इरकॉन



Press Release

New Delhi,
Dated 01.08.2018

IRCON completes Highway Project before scheduled time, gets appreciation from Minister of Road Transport & Highways



Sh. Masood Ahmad Najar, CEO, IrconSGTL (Right) and Sh. D. K. Sharma, Project head (Centre) receiving Certificate of Appreciation from Sh. R K Chaturvedi, Member, Administration, NHAI (Left)

IRCON International Limited has, yet again, proved its expertise in the construction sector. The company has successfully completed the four laning project of Shivpuri to Guna on NH 46, well before the scheduled time. The construction of 85 km road, the first phase of the project, costing Rs 759 Cr was done on Design, Build, Finance, Operate & Transfer (DBFOT) basis. Ircon Shivpuri Guna Tollway Ltd. (IrconSGTL), a wholly owned subsidiary of IRCON, working as concessionaire SPV for the client NHAI, had started work on this project on 25th January 2016 which was aimed to be completed by 24th July 2018. However, the company completed the work on 07th June 2018, one and half month ahead of schedule. In recognition of early completion of the project, Hon'ble Minister of Road Transport & Highway Sh. Nitin Gadkari issued an Appreciation Certificate to IRCON during the inauguration ceremony held on 23rd July 2018, at Guna, Madhya Pradesh.

web: www.ircon.org

For publication/telecast, please

Photographs enclosed separately.

Regards

Public Relations, IRCON
